
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1295    DEL     31/12/2024 

INTEGRAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA EX ART. 183 TUEL ALLA D.D. N. 
10  DEL  22/11/2024  PER  IL  SERVIZIO  SOSTITUTIVO  DI  MENSA  PER  I 
DIPENDENTI  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  TRAMITE  BUONI  PASTO 
ELETTRONICI – CIG DERIVATO:  B42E1AC1CE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1408 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1295 del 31/12/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 1091 del 22/11/2024 “Affidamento del 
servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti del Comune di Cattolica per 
l’approvvigionamento della fornitura di buoni pasto elettronici tramite adesione ad accordo 
quadro “Edizione 10 – lotto 13 – accessorio nord - con Pellegrini s.p.a. CIG 9376221E54; 
CIG DERIVATO  B42E1AC1CE” con la quale si impegnava le cifre di € 1793,26 sul cap. 
270005 "Buoni pasto per il personale dipendente" del Bilancio di Previsione 2024/2026 Piano dei 
conti finanziario 1.01.01.02.002 in favore di Pellegrini S.p.A. (P.IVA 05066690156); 

PREMESSO  che,  sugli  impegni  economali  precedentemente  assunti  n.  98/2024 
(Cap. 270005/2024) e n. 1765/2024 (Cap. 270005/2024) è esaurita la disponibilità e che 
risultano da liquidare due ulteriori fatture in favore di Pellegrini S.p.A. di € 3.619,86 ed € 
3.186,54 allegate alla presente determinazione;

CONSIDERATO che  si  rende  pertanto  necessaria  una  integrazione  dei  suddetti 
impegni di spesa relativi ai buoni pasto per l’anno 2024 per una cifra di € 5.893,50;

DATO ATTO che,  come dalla  d.  d.  già  richiamata  e  conformemente  a  quanto 
previsto dalla Legge n.136/2010 e dal D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4,  è stato 
rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC il seguente Codice Identificativo 
di Gara - CIG: B42E1AC1CE;

VISTI:
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente ;

- la L. n. 241 / 1990 e ss.mm.ii;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. Ii;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii;

- il D.lgs n. 36 / 2023;

- lo Statuto Comunale;

- il D.lgs. n. 33 / 2013 e ss.mm.ii;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 1408 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1295 del 31/12/2024 Pag. 2 di 3



1) di  approvare  per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  che  si  danno  per  interamente 
richiamati e trasfusi, l’integrazione dell’impegno di spesa ex art. 183, comma 1 D.lgs 
n. 267/2000 di € 5.893,50 (cinquemilaottocentonovantatre/50) per il  pagamento 
delle  allegate  fatture  relative  ai  buoni  pasto  per  i  dipendenti  dell’Ente  tramite 
bonifici bancari alla società Pellegrini S.P.A. - P.IVA 05066690156, con sede legale 
in via Lorenteggio  255, Milano (MI);

2) di imputare la suddetta cifra  di € 5.893,50 (cinquemilaottocentonovantatre/50) sul 
capitolo 270005 “Buoni pasto per il personale dipendente” del bilancio 2024 - Piano dei 
Conti  Finanziario  1.01.01.02.002  con  beneficiario  Pellegrini  S.P.A.  -  P.IVA 
05066690156, con sede legale in via Lorenteggio  255, Milano (MI);

3) di provvedere alla liquidazione delle  suddette fatture,  nelle  modalità previste dal 
regolamento di contabilità del Comune di Cattolica oltre che previa verifica della 
regolarità contributiva della Ditta tramite DURC;

4) di dare atto che il CIG rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC ai 
sensi della Legge n.136/2010 e del D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4 è il 
seguente: B42E1AC1CE;

5) di disporre la pubblicazione sul sito dell’Ente come previsto dall’art. 28 del D.lgs. n. 
36/2023;

6) di  individuare  quale  responsabile  del  procedimento  la  Dirigente  del  Settore  1, 
dott.ssa Claudia M. Rufer, per gli adempimenti della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/12/2024 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1408 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1295 del 31/12/2024 Pag. 3 di 3


